Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2
Bienes Muebles 1
Activos Intanaibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes 3

Total del Activo 4

2023

474,735,783
100,959,014
0

0
0
0
0
575,694,797
0

0
649,704,638
,057,320,976
942,495

0

0

0

0
,707,968,109

,283,662,906

OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

2022

585,179,429
8,591,489

0

0

0

0

0
593,770,918
0

0

2,649,704,638
1,057,320,976
942,495

0

0
0
0
3,707,968,109

4,301,739,027

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Puablica/Patrimonio

2023

132,731,984

o O O OO

34,926
3,781,095

136,548,005

o O O OO

o

136,548,005

o O O O

4,147,114,901
428,211,909
1,180,637,607
1,910,350,804
0

627,914,581

0

0
0

4,147,114,901

4,283,662,906

2022

468,565,551

O O 0 oo

34,926
3,780,526

472,381,003

O O 0 oo

472,381,003

o O o o

3,829,358,024
137,941,278
1,153,151,361
1,910,350,804
0

627,914,581

0

0
0

3,829,358,024

4,301,739,027

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

CP. Julio César Meneses Guerrero

Director de Administracion de la Secretaria de Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala




